
Latvijas nostāja attiecībā uz Eiropas 
Komisijas priekšlikumu par zvejas 
iespējām Baltijas jūrā 2023. gadā



Reņģe Rīgas līcī
ICES padoms EK 

priekšlikums
Latvijas 
pozīcija

Izmaiņas 
pret 2022. 
gada zvejas 

iespējām

ES kopējā kvota, t 45 643 t 45 643 t 45 643 t -4.3 %

2023.gada LV kopējā kvota, t - 24 565 24 565 -4.3 %

Pēc BIOR un ICES aprēķina COM piedāvājums atbilst Fmsy apjomam

Latvija atbalsta Eiropas Komisijas priekšlikumu



Reņģe Baltijas jūras atklātajā daļā
ICES padoms* EK 

priekšlikums
Latvijas 
pozīcija

Izmaiņas 
pret 2022. 

gada 
zvejas 

iespējām

ES kopējā kvota, t 93 226 t** 61 051 t 61 051 t +13.8%

2023.gada LV kopējā kvota, t - 1693 t 1693 t +13.8%

* ICES padomā ir iekļauta Krievijas daļa

** Pēc BIOR un ICES aprēķina COM piedāvājums atbilst Fmsy diapazona zemākajam 

apjomam.

Latvija atbalsta Eiropas Komisijas priekšlikumu, taču vēlētos izvērtēt 

iespēju nedaudz palielināt pieejamo nozvejas kvotu, ciktāl tas, 

atbilstoši zinātnes padomam, neapdraud krājumu attīstības pozitīvu 

tendenci.



Brētliņa Baltijas jūrā un Rīgas līcī
ICES padoms* EK 

priekšlikums
Latvijas pozīcija Izmaiņas pret 

2022. gada 
zvejas 

iespējām

ES kopējā kvota, t 249 237 t 201 554 t Pēc iespējas mazāks samazinājums 
un NOTEIKTI ne -20%

-20 %

2023.gada LV kopējā 
kvota, t

- 27 884 t Pēc iespējas mazāks samazinājums 
un NOTEIKTI ne -20%

-20%

* ICES padomā ir iekļauta Krievijas daļa

• EK piedāvā ievērojamāku samazinājumu nekā ICES , atsaucoties uz barības 
bāzes saglabāšanu mencai.  

• Latvija aicina noteikt mazāku samazinājumu, kas atbilstu zinātnes padomā 
pieļaujamajam ilgtspējīgas zvejas mirstības līmenim un NOTEIKTI nepiekrīt -
20% samazinājumam.



Austrumbaltijas menca

Pieļauta tikai kā piezveja, ar tādiem pašiem nosacījumiem kā 2022. gadā.

Latvija atbalsta Eiropas Komisijas priekšlikumu

ICES padoms EK 
priekšlikums

Latvijas 
pozīcija

Izmaiņas 
pret 

2022. 
gada 

zvejas 
iespējām

ES kopējā kvota, t 0 t 0 (595 t) 0 (595 t) 0

2023.gada LV kopējā kvota, t - 0 (51 t) 0 (51 t) 0



Rietumbaltijas menca

Latvija ir gatava atbalstīt Eiropas Komisijas ierosināto  zvejas iespēju apmēru.
Arī šīs zvejas iespējas ir noteiktas tikai kā piezveja.

ICES padoms EK 
priekšlikums

Latvijas 
pozīcija

Izmaiņas 
pret 2022. 

gada 
zvejas 

iespējām

ES kopējā kvota, t 943 t 0 (489 t) 0 (489 t) 0

2023.gada LV kopējā kvota, t - 0 (18 t) 0 (18 t) 0



Lasis Baltijas jūrā
(ir ICES rekomendācija 2022. gadam!)

ICES padoms EK priekšlikums Latvijas 
pozīcija

Izmaiņas 
pret 2022. 

gada 
zvejas 

iespējām

ES kopējā kvota, t - 63 811  gb. 63 811  gb. 0

2023.gada LV kopējā kvota, t 8 411 gb. 8 411 gb. 0

Tikai kā piezveja.

Latvija atbalsta Eiropas Komisijas piedāvājumu.



Paldies par uzmanību!


